Pour la lecture de l’appareil critique, voy. t. II, p. 66.

ORDO XLV

Incipit1 ordo2 romanus ad benedicendum imperato
rem3 quando4 coronam6 accipit6.

i. Promissio1 imperatoris. In nomine Christi, 'promitto2, spon
deo atque polliceor ego3 SR. imperator, coram Deo et beato Petro 
apostolo,  me protectorem ac3 defensorem esse huius sancta^ ro- 5 
manae aecclesiae1 in omnibus utilitatibus, in quantum divino 
fultus fuero adiutorio, secundum scire meum ac3 posse.

*

2. “Orationem1 primam det2 episcopus3 de4 castello6 Alba
nensi6 ante portam argenteam7:

*Deus in cuius, etc.] voy. ci-dessus, p. 446-447. 35

bDeus3, in3 cuius manu corda13 sunt11 regum, ^inclina12 ad preces 10

Titulus. 1 Incipit ... accipit] om. Y, spatio relicto vacuo. — 2 ordo rom.] roma
nus ordo KQT. —3 imperatorem] regem R'. — 4 quando cor. accipit] om. 
BGJQRTXZ. — 5 cor. acc.] accipit coronam F. — 6 accipit] In cod. S, manus 
fere coaetanea adscripsit in margine, iuxta titulum: Si quis vult bene scire bene
dictionem et c[oronationem] imperatoris et quod imperator debeat facere domino 15 
pape et urbi in coronatione sua et qualiter dominus papa debet eum benedicere 
et coronare, requirat in capite huius libri et primo quatemo. Haec adnotatio 
lectorem remittit ad ordinem prolixiorem, in capite Libri Censuum insertum, quem 
legas typis vulgatum a Fabre-Duchesne, Lib. Censuum, t. I, p.

1. 1 Promissio imperatoris] om. ACC'PVWYT. — 2 <ego promitto N. — 20 
2 ego imperator] om. N. — 4 apostolo] om. OS. — 3 ac] om. F, atque O. — 
• sanctae romanae] om. N; sanctae rom. aeccl.] aecclesiae sanctae romanae 
DFHJQT. — 7 ecclesiae ALY. — 8 ac] et OS.

2._1 <Deinde> orationem N; <Dehinc> orationem OS. —2 det] dicat 
N. a episcopus ... Albanensi] Albanensis episcopus OS. — 4 de cast. Alba- 25 
nensi] Albanensis G. — 5 cast. Alb.] Albanensi castello K. — · Albanensi] om. 
APVWY. — 7 argenteam <basilice sancti Petri> OS. — 8 <Or.> Deus FJQR'Z. 
_ »in cuius... praecellat] qui miro ordine universa disponis et ineffabiliter guber
nas, presta, quaesumus, ut famulus tuus haec in huius seculi cursu implenda 
decernat, unde tibi in perpetuum placere prevaleat A (vide supra, p. 440). — 30 
10corda sunt] sunt corda FJQT. — 11 sunt] sum P. — 12 inclina ... praecellat. 
Per dominum] etc. O, sicut in Sacramentario (Sacramentorio CC'L) habetur 
CC'ELPVWY. —

2. °Tunc episcopus Albanensis dat orationem primam (Ordo xl a, 3).—
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humilitatis nostrae13 aures misericordiae tuae et principi1* nostro 
16 regimen tuae appone sapientiae13, ut11, haustis de tuo fonte